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Szegeden járt és felsőoktatási 
intézményeink oktatóival találkozott 

Nemes Dezső elvtárs 
Május 20-án s szegődi akiket a vendéglátó Győri 

felsőoktatási intézmények Imre elvtárs, a megyei párt-
meglátogatására Szegedre bizottság első ti tkára foga-
érkezett Nemes Dezső elv- do t t A beszélgetést — me-
társ, az MSZMP politikai lyen az orvosprofesszorok 

Nemes Dezső elvtárs ellátogatott a TTK Állattani In-
tézetébe, ahol Ábrahám Ambrus Kossuth-díjas akadémi-
k u s egyetemi tanár, az intézet vezetője fogadta. A ké-
pem dr. Fodor Géza rektorhelyettes, Ábrahám Ambrus, 
Nemes Dezső, dr. Antalffy György rektor és Győri Im-

re, a Megyei Pártbizottság első titkára. 
bizottságának tagja, a Köz- ismertették az oktató, kutá-
pon ti Bizottság titkára. Dél- tó és gyógyító munka idő-
előtt a József Attila Tudo- szerű gondjait — Siklós Já-
mányegyetem rektori hiva- noe elvtárs, a megyei párt-

sapvetségeinek problémakö-
réről, Angliának a nyugat-
európai közös piacból való 
kizárása kérdéséről, Brazí-
lia külpolitikai és gazdaság-
politikai állásfoglalásáról, 
az arab államszövetség 
problematikájáról, az arab 
államok bel- és külpolitikai 
helyzetéről, a kommunista 
testvérpártok közötti nézet-
eltérések. kérdéskomplexu-
máról, a nukleáris kísérle-
tekre vonatkozó tárgyalások 
eredményeiről, a Jugoszlá-
viával való viszonyról, Ku-
ba politikájáról, a békés 
egymás mellett élés problé-
máiról, és sok más nemzet-
közi jelentőségű, a közvéle-
ményt élénken foglalkoztató 
külpolitikai kérdésről. 

A csaknem három órás, 
mindvégig feszült érdeklő-
dés mellett hallgatott, s a 
problémákat a maguk ösz-
szetettségében megvilágító 
előadást a hallgatóság hosz-
szas tapssal köszönte meg. 
A kérdéseket beküldő egye-
temi előadók elégedetten, a 
nemzetközi kérdéseket ( vilá-
gosabban látva, tájékozódást 
nyerve távozhattak az egye-
tem aulájából. — 
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A délutáni tanácskozáson. Az elnökségben Rávnai Tamás, az Orvostudományi Egye-
tem rektora, Győri Imre, a Megyei Pártbizottság első titkára,. Nemes Dezső, dr. Szi-
lárd János, az orvosegyetemi pártbizottság titkára, Sikiós János, a Megyei Pártbizott-
ság titkára, Perjési László, a Városi Pártbizottság titkára és Antalffy György a 

József Attila Tudományegyetem rektora foglalt helyet 

Oktatóink 
Leningrádban 
Lapunkban is hírt adtunk 

arról, hogy együttműködési 
szerződést kötött a Józset 
Attila Tudományegyetem a 
leningrádi Tanárképző Fő-
iskolával. A szerződés egyik 
pontja az, hogy a két felső-
oktatási intézmény oktatóit 
kölcsönösen tanúlmányűtra 
küldheti, cserelátogat i s for-
májában. Az oktatócserére 
vonatkozó megállapodás 
eredményeként a Tudomány-
egyetemi 'líét oktatója, dr. 
Síalai László docens és dr. 
Juhász 3tóissef docens tíz nap-
ra a Szovjetúnióba utazott 
A tíz napot Leningrádban 
töltik a Herzen Tanárképző 
Főiskola vendégeiként. 

Remelnetőlég az együttmű-
ködés e bíztató kezdetének 
nem marad el a folytatása s 
hamarosan Szegeden üdvö-
zölhetjük a leningrádi Her-
zen Tanárképző Főiskola 
küldötteit 

Tovább egy lépéssel 
Lapunknak nyolc szarnát vehették ezideig kezükbe az 

olvasók. Általánosító következtetéseket levonni, vé-
leményt alkotni az első lépéseit járó újságról, különösképp 
pedig annak jövőjéről ítélni e néhány szám alapján értel-
metlenül elsietett cselekedet volna. 

Annak idején, első számunk beköszöntőjében már val-
lottunk arról a szándékról, mely Szeged felsőoktatási in-
tézményeinek lapját, a Szegedi Egyetem-et Xgített létre-
hívni. 

Ügy érezzük, az a feladatunk, hogy minél sokrétűbben, 
minél tartalmasabban és színesebben mulassuk be a lap 
hasábjain a város egyetemi és főiskolai fiatalságának éle-
tét, problémáit. Feladatunk, hogy ismertessük az egyete-
men és a főiskolán tanító és kutató tudósok, orvosok, taná-
rok munkáját, eredményeiket. Feladatunk, hogy érzéke-
nyen reagáljunk a napról-napra felvetődő közös gondokra, 
problémákra, amelyek intézményeink oktatóit és hallgató-
ságát egyaránt foglalkoztatják. 

E feladatok megvalósításán fáradozik lapunk minden 
munkatársa. E cél érdekében szeretnénk aktíváink között 
tudni minden olyan szorgalmas, lelkes fiatalt, aki kedvet 
érez magában az újságírói munkához. S ezért keressük, 
ezért igyekszünk elmélyíteni kapcsolatunkat az Olvasóval, 
akihez riportjaink, tudósításaink, vitatkozásra szánt elvi 
cikkeink szólnak. Az Olvasóval, aki elsősorban hivatott 
arra, hogy kívánságok, vagy tanácsok formájában elhangzó 
véleményével tovább segítse lapunkat egy-egy lépéssel a fej-
lődés megrajzolt, eltervezett útján. 

'Tovább egy lépéssel! Első számaink után úgy hisszük, 
most már véget ért kezdeti próbálkozásaink, nem 

mindig eredményes kísérleteink időszaka. Kialakítottuk a 
Szegedi Egyetem profilját, sajátos karakterét s most ezen-
túl e keretek között fejlődve kell már még színvonalasabb, 
érdekes és tartalmas számokat megjelentetnünk. 

A Szegedi Egyetem — talán egyedül az ország egyetemi 
lapjai közül — megjelenik a nyári szünidő hetei alatt is. 
Nyári számainkban nagy teret szentelünk majd a KISZ 
önkéntes építőtáborai életével foglalkozó írásoknak, ripor-
toknak. Ugyanezekben a számokban nagyszabású nyári 
rejtvényversenyt indítunk,- amelynek legjobb megfejtői kö-
zött értékes jutalmakat sorsolunk ki. Augusztusi számunk 
összevontan tizenkét oldalon jelenik meg, gazdag irodalmi-, 
riport-, kép- és rajzanyaggal, agusztus 10-én s ezt követően 
szeptember 10-én az új tanév kezdetén jelenik meg ugyan-
csak tizenkét oldalon a Szegedi Egyetem. A nyári szünidő 
alatt megjelenő példányokat postán küldjük el minden elő-
fizetőnk nyári lakcímére. 

Tovább egy lépéssel! Nemcsak formájában, külső ké-
pében, de tartalmában is szeretnénk még igényesebbé, még 
jobbá tenni lapunkat. A közelmúltban olvasóankétot ren-
deztünk a József Attila Tudományegyetem Bolyai Kollégiu-
mában. Az ankéton megjelent olvasók, egyetemi oktatók és 
hallgatók számos tanulságos megjegyzéssel, észrevétellel, 
konstruktív javaslattal fordultak a lap szerkesztőihez. E 
megjegyzések tanulságait fölhasználva bővítettük a lap hír-
rovatát, „egyetemibbé" igyekszünk tenni a sportrovatban 
megjelenő írásokat s mégí több írásban kívánunk foglal-
kozni a fiatalság életével és problémáival. . 

TTugyancsak ezen ankét hozzászólásai nyomán megvizs-
gáltuk a lap terjesztésének, jelenlegi helyzetét, gond-

jait s lépéseket tettünk annak érdekében, hogy a jövőben 
zavartalan, zökkenőktől mentes legyen a Szegedi Egyetem-
nek a rotációs géptől az Olvasóig .vezető útja. Támogat ben-
nünket ebben az erőfeszítésünkben a két egyetem és a 
Tanárképző Főiskola párt és állami vezetése, valamint az 
illetékes egyetemi kori és főiskolai KISZ-bizottságok is. Ez 
a támogatás megkönnyítheti á terjesztéssel kapcsolatos 
gondjaink megszüntetését. 

Egyetemi olvasótáborunk erősítő és támogató rokon-
szenve, figyelme legyen biztosítéka a Szegedi Egyetem tó. 
vábbi fejlődésének első számaink kiállott tútpróbája után. 

BÍMstanak bennünk 
Az év vége felé rohan az 

idő, s egyre jobban szorítanak 
a cipők, azaz a kollokviumok 
és a szigorlatok. Egy éve a 
jelenlegi másodéves jogászok 
közül sokan nem törődtek 
ezzel. Az eredmény megdöb-
bentő volt. 

Negyven százalékos bukás. 
Az ezt követő »évfolyam-
gyomlálás- során hat em-
bert . véglegesen kizártak 

az egyetemről, 'nyolcat pe-

dig évismétlésre bocsátot-
tak. 
Súlyos tehertétellel indul-

tak neki a második évnek. 
Változtatni kellett munkastí-
lusukon különben sosem 
moshatták volna le maguk-
ról a »legrosszabb évfolyam-
bélyegét. De sikerült. Most 
félévkor a tavalyi utolpók 
már a . harmadik. hplyre. ke-, 
rültek^a tanulmányi, verseny-
ben, h,arorn tizeddel marad-
va le csupán az elsőtől. A 

talába látogatott el. Itt dr. 
Antalffy György rektor, 
Márta Ferenc, az egyetemi 
pártbizottság titkára, dr. Fo-
dor Géza tudományos rek-
tonhelyettes és dr. Herceg 
Ferenc gazdasági rektorhe-

. lyettes fogadta a vendéget, 
aki az egyetem aktuális 
kérdéseit, helyzetét, fejlődé-
sét "illető kérdésekről be-
szélgetett el a vendéglátók-
kal. 

Ezt követően az egyetem 
vezetői elkísérték Nemes 
Dezső elvtársat az Állattani 
és Biológiai Intézetbe, ahol 
dr. Ábrahám Ambrus Kos-
suth-díjas akadémikus, az 
intézet vezetője kalauzolta a 
vendéget, megismertetve őt 
az intézetben folyó kutató-
munkával. A Bolyai Mate-
matikai Intézetben dr. Sző-
kefalvy Nagy Béla Kossuth-
díjas egyetemi tanár, a 
Szervetlen és Analitikai Ké-
miai Intézetben dr. Csányi 

. László egyetemi docens, a 
Kísérleti Fizikai Intézetben 
dr. Budó Ágoston Kossuth-
díjas akadémikus, a szege-
di Akadémiai' Bizottság el-
nöke fogadta és tájékoztatta 
Nemes Dezső ehHársat. 

Délután 3 órától a megyei 
pártbizottság épületében ta-
lálkozott Nemes elvtárs a 
Szegedi Orvostudományi 
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bizottság titkára vezette be. 
A közvetlen hangulatban le-
folytatott megbeszélés be-
fejező mozzanataként Ne-
mes Dezső elvtárs a felvetett 
problémák megoldásának le-
hetőségéről tájékoztatta a 
megjelenteket. 

Délután 5 órakor konzul-
tációs előadást tartott Ne-
mes Dezső elvtárs a köz-
ponti egyetem zsúfolásig telt 
aulájában, felsőoktatási in-
tézményeink előadói számá-
ra. Az elnökségben helyet 
foglaltak r Győri Imre, a 
megyei pártbizottság első 
titkára, Siklós János, a me-
gyei pártbizottság titkára, 
Perjési László, a városi 
pártbizottság titkára, dr. 
Antalffy György és dr. Ráv 
nay Tamás rektorok, dr. 
Csukás István, a Tanárkép 
ző Főiskola igazgatója, va-
lamint dr. Márta Ferenc, dr. 
Szilárd János. és dr. K. 
Tóth Ferenc, a felsőoktatá-
si intézmények párttitkárai 

Nemes Dezső elvtárs elő-
adása főként azokra a kül-
politikai vonatkozású kon-
zultációs kérdésekre épült, 
melyeket felsőoktatási in-
tézményeink előadói juttat-
tak el hozzá. Ennek megfe-
lelően részletesen tájékoz-
tatta a hallgatóságot a nyu-
gat-európai államok kato-
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bukások száma is jóval csök-
kent. Az orosz órák látoga-
tásával álltak hadilábon u 
legutóbbi időkig, de remé-
lik a hamarosan sorrakerülő 
vizsgán azért nem vallanak 
szégyent. 

Minek köszönhető ez a ja-
vulás? ,. 
• Az első félévi szelektálás 

pszichikái'hatását, s ezáltal 
az évfolyam összetételében 

• beálltat változást ki ta-
gadná? S az is valószínű, 
hogy a hallgatók, levonták 
tanulságpt a történtekből. 
Az utóbbi években sokszor 

lehetett hallani, hogy a jogá-
szok alig tanulnak valamit 
és mégis jól vizsgáznak, és 
a Jogi Kar azon személyek 
«•gyűjtő-medencéje-«, akik 
máshol nem feleltek meg. 
Vincze István szerint az ő 
esetükben nem igaz ez. 

A jó felkészültségű jogász 
nem lehet szakbarbár. Év-
folyamunk szerencsés ösz-

• szetételű ilyen szempont-
ból. 
A Tudományegyetem 

KISZ-klubjában beszélget-
tünk. Vitatkoztak, érveltek, 
egészen belemelegedve. Hal-
kan szólt a magnó. Otthono-
san érezték magukat i t t El-
mondották, hogy néhány 
nap múlva dunántúli kirán-
dulásra mennek. Végül meg-
egyeztünk abban, hogy év-
folyamuk életében már nem 
a hibák vannak túlsúlyban, 
és az eddigi eredményeik 
biztatóak. Ügy látszik a kí-
sérleti KISZ-alapszervek 
mégsem vallottak kudarcot. 

Mért elsősorban ra j tuk mú-
lik a jó eredmények elérése. 
Magatartásukon, munkáju-
kon. De egyet kell értenem 
Vincze Istvánnal, aki azzal 
búcsúzott el: legfontosabb az, 
hogy bízzanak az évfolyam-
ban. 

Bálint GyuU. 


